МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГИМНАЗИЯ №1»

ПРИКАЗ

«31» августа 2021 года                                                                                                   №

О подготовке к введению
новых ФГОС и апробации
Примерных рабочих программ

        На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», в целях обеспечения нормативно-правового и организационного сопровождения введения и реализации новых федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
     1.Создать рабочую группу по поэтапному введению и  реализации в соответствии с  ФГОС НОО, ФГОС ООО в следующем составе:

	Руководители рабочей группы

	С.М. Теремко- заместитель директора по УВР(ФГОС НОО);
А.А. Носоль –заместитель директора по УВР(ФГОС ООО)

	Заместитель руководителя рабочей группы
	Т.М. Копейкина – заместитель директора по ВР

	Члены рабочей группы
	Е.М. Вижунова- руководитель ШМО естественных наук

	Н.Б. Горелик – руководитель ШМО технологии и эстетического цикла

	А.С. Дружинина- руководитель ШМО учителей истории

	Н.В. Любина – руководитель ШМО учителей русского языка и литературы

	О.В. Оводова- руководителей ШМО учителей английского языка

	Л.А. Скуматова – руководитель ШМО учителей физической культуры

	И.В. Хлудеева – руководитель ШМО учителей математике

	Л.Н. Четкаускас – руководитель ШМО учителей начальных классов

	Л.А. Старикова – педагог-психолог

	Т.В. Близнюк – педагог-психолог

2.Утвердить план перехода МБОУ «Гимназия№1» г. Биробиджан по обеспечению перехода на новые ФГОС НОО,ФГОС ООО на 2022-2027 годы;
3.Утвердить положение о рабочей группе по переходу МБОУ «Гимназия№»1  г. Биробиджан  на новые ФГОС НОО, ФГОС ООО на 2022- 2027 годы;
4. Контроль за исполнением приказ оставляю за собой.

Директор школы                                                                                                         В.В. Тетюев

[bookmark: _GoBack]